
JAWNOŚĆ I POLITYKA INFORMACYJNA 

 Samorząd jako władza publiczna a zarazem przedstawiciele obywateli – mieszkańców 

zamieszkujących teren powiatu, którzy są sprzymierzeńcem w pracy, wykonuje swoje zadania 

w sposób jawny. Jawność organów realizowana jest m.in. poprzez umożliwienie wszystkim 

zainteresowanym osobom wstępu na posiedzenia Zarządu, komisji Rady Powiatu Gliwickiego 

oraz na sesje Rady Powiatu Gliwickiego.  

Regularnie po obradach każdego z organów Powiatu zamieszcza się protokoły obrad 

przyjmowane przez dany organ. Publikatorem dla protokołów jest strona podmiotowa 

Biuletynu Informacji Publicznej (BIP).  

Zgodnie ze statystyką prezentowaną na podmiotowym portalu Starostwa Powiatowego 

www.starostwo.gliwice.pl za pomocą narzędzia eSesja, można zaobserwować zwiększające się 

zainteresowanie uczestnictwem w obradach w sposób zdalny ze względu na obowiązek 

transmitowania obrad sesji Rady Powiatu.  

INFORMACJA PUBLICZNA 

Prawo do uzyskania informacji publicznej ma każdy obywatel, a jest ono 

zagwarantowane Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej (art. 61).  

Zasady dostępu do informacji publicznej reguluje ustawa z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej. Informacją publiczną jest każda informacja na temat spraw publicznych, 

realizowanych przez instytucje państwowe, lokalne, stowarzyszenia, fundacje. O dostęp do 

informacji publicznej może wnosić każdy obywatel. 

W Starostwie Powiatowym w Gliwicach funkcjonuje Procedura udostępniania informacji 

publicznej w Starostwie Powiatowym w Gliwicach, wprowadzona Zarządzeniem nr 17/2019 

Starosty Gliwickiego z dnia 29 stycznia 2019 r., która szczegółowo opisuje zasady udostępniania 

informacji publicznej będącej w posiadaniu tutejszego urzędu.  

Zgodnie z zapisami tego zarządzenia Wydział Organizacyjny, Kadr i Szkoleń prowadzi Rejestr 

wniosków o udostępnienie informacji publicznej, gdzie po wpływie do urzędu i dekretacji, każdy 

wniosek jest rejestrowany i przekazywany do realizacji przez wyznaczoną komórkę 

organizacyjną. 

W 2022 roku do Starostwa wpłynęły 92 wnioski o udzielenie informacji publicznej. 

Wnioski o udzielenie informacji publicznej jakie wpłynęły do tutejszego urzędu dotyczyły m.in.: 

 działalności Rady Powiatu Gliwickiego (11 wniosków), 

 gruntów, nieruchomości (12 wniosków), 

 zamówień publicznych (6 wniosków), 

 dróg powiatowych (12 wniosków), 

http://www.starostwo.gliwice.pl/


 spraw budowlanych (8 wniosków), 

 zatrudnienia i wynagrodzeń w Starostwie (5 wniosków), 

 spraw z zakresu ochrony środowiska (12 wniosków), 

 innych spraw (26 wniosków). 

 


